
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

(тридцать седьмое (внеочередное) заседание Совета депутатов первого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

31 августа 2021 года                                                  № 2 

 

 

 

Об увековечивании памяти Ветеранов  

Великой Отечественной войны –  

сотрудников органов прокуратуры 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года          

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления       

в Российской Федерации», решением Совета депутатов Яковлевского 

городского округа от 27 августа 2020 года № 4 «Об утверждении Положения 

об увековечении памяти выдающихся граждан, в том числе Почетных 

граждан Белгородской области, исторических событий на территории 

Яковлевского городского округа», рассмотрев протокол заседания Комиссии 

по увековечению памяти значимых событий и выдающихся граждан 

Яковлевского городского округа, Совет депутатов Яковлевского городского 

округа решил: 

1. Установить мемориальную доску Ветеранам Великой Отечественной 

войны – сотрудникам органов прокуратуры Скуйбед Петру Аристарховичу   

и Глебову Михаилу Николаевичу на фасаде здания прокуратуры 

Яковлевского района по адресу: 309070, г. Строитель, ул. Ленина, дом 16 а  

со следующим текстом:  

«В прокуратуре Яковлевского района в  

период с 1977 года по 1984 год  

работали Ветераны Великой  

Отечественной войны:  

Глебов Михаил Николаевич 

 Скуйбед Петр Аристархович». 



  2 

 

2.  Принять к сведению, что обязательства по финансированию работ 

по проектированию, изготовлению и установке мемориальной доски 

принимает на себя администрация Яковлевского городского округа. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округа по социально-

культурному развитию (Коновалова Н.В.) 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Яковлевского городского округа           С.Я. Рожкова 


